
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.10         dne 03.05.2017                            ORR101701R 

 

Podání žádostí o dotaci z programu Ministerstva kultury ČR „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ 
 

2. Důvodová zpráva 

Ministerstvo kultury, vedeno snahou umožnit obcím s rozšířenou působností podílet se uplatněním detailní 

znalosti kulturních památek v jejich správních obvodech na kompenzaci veřejného zájmu na úseku 

památkové péče, vyhlásilo program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností (dále jen „Program“). Cílem „Programu“ je efektivně se podílet na zachování a obnově 

kulturních památek České republiky. Ministerstvo kultury v závislosti na schváleném státním rozpočtu 

v „Programu“ stanovilo pro ORP Milevsko finanční kvótu dotace na rok 2017 ve výši 740.000 Kč. Protože 

přihlášení dva žadatelé požadují jen 24 % (176.000 Kč) této finanční kvóty, podá Město Milevsko žádost o 

dotaci z „Programu“ ve snaze jeho maximálního využití. Podány budou dvě žádosti za účelem: 

1. Opravy západní a severní fasády objektu spořitelna čp. 6 – fasády směrem do veřejného prostranství 

ulic. Restaurování kamenného ostění budovy (soklu), vstupních dveří, kamenných schodišť ve 

vstupní části (dvě schodiště) a dvou ramen schodišť vedoucích do 1. patra a výměny sklepních 

světlíků (oken) na objektu spořitelna čp. 6. 

2. Restaurování kamenného schodiště v celé budově, demontáže pojezdových plošin, výměny dlažby a 

opravy omítky ve vstupní části objektu městského úřadu čp. 420. 

Ceny prací vzejdou z výběrových řízení, která jsou před ukončením. V „Programu“ lze získat dotaci až do 

výše 90% nákladů (doposud tomu tak vždy bylo). Podíl města v případě získání dotace pokryje částka 

schválená v rozpočtu pro tyto účely – 170.000 Kč. 


